613.—Declaracion de estas Constituciones, y varios puntos, y dydas explicadas sobre la practica de ellas.—En 12.º, de 72 ps.

EL P. MANUEL DE LARRAMENDI.

Véase arriba «*Constitutiones de las Canonigas Reglares....*», al núm. 465.

614.—Declaracion de guerra, o Edicto, de su Alteza Electoral de Brandemburgo, contra la Corona de Francia.—[Al fin]: Con licencia: En Zaragoza. Año 1689.—En 4.º, de 2 hs. n. fs.

615.—Declaracion hecha, y esparcida por los Dipvtados, y Oydores de Cuentas del Principado de Cataluña, en lengua Catalana, que ha mandado traducir, y imprimir en lengua Castellana la estimacion que el Excelentissimo señor Duque de Villa-Hermosa haze del exemplar zelo, fidelidad, y fineza de este Principado, para que sea vniversalmente notorio.—[Al fin]: En Zaragoza: Año 1689.—En 4.º, de 2 hs. n. fs.

E. EL P. JUAN MIGUEL DE GELÓS (?).

Sirven de suplemento, la primera al número de 22 Mayo, y la segunda al de 26 de Noviembre de 1689, de sus «*Noticias generales....*».

616. — Declarationes et Annotationes in Constitutiones Societatis Iesv. Romæ, in Ædibus Societatis Iesv, 1559.—En 8.º, de 125 ps.

A. SAN IGNACIO DE LOYOLA;

T. EL P. JUAN DE POLANCO.

Véanse arriba los núms. 474 y 479, donde se habló de lo uno y de lo otro; y, para mayor confirmación de lo anotado allí sobre el indudable autor de estas *Declara-*

ciones, téngase presente la siguiente certificación, enviada por el P. Aquaviva, con fecha de 1.º de Enero de 1588, á la Provincia de Andalucía, tal cual aparece en la nueva edición latino-hispana de las *Constitutiones*. «Claudius Aquaviva Societatis Jesu Præpositus Generalis. Quoniam a nonnullis dubitari audivimus an Declarationes Constitutionum nostræ Societatis eandem habeant auctoritatem, quam Constitutiones ipsæ, et an ab eodem P. N. Ignatio, sanctæ memoriæ, Societatis Fundatore editæ sint, etsi ea res in Societate nostra certissima est, ac notissima, tamen ad aliorum etiam dubitationem tollendam, his præsentibus litteris fidem facimus, et testamur supradictas Declarationes compositas fuisse, et editas simul cum ipsis Constitutionibus ab ipso P. N. Ignatio, sanctæ memoriæ, qui etiam in ipsarum proœmio causam reddit, cur eas separatim conscribendas putarit, et decernit eandem vim ac pondus habere ac Constitutiones. Hoc vero ita esse manifestissime constat non solum ex constanti ac perpetua traditione Societatis nostræ, vivente ipso P. Ignatio, et exinde in hodiernum usque diem per universam Societatem usu recepta, ac testimonio multorum primariorum Societatis Patrum adhuc viventium, qui et P. N. Ignatium his Declarationibus ut talibus usum fuisse, et ut tales toti Societati per certos homines a se missos promulgasse norunt, sed etiam ex duobus autographis, quæ apud nos asservantur, quorum alterum est ab ipso P. Ignatio recognitum, ejusque manu multis in margine postillis emendatum, et auctum, quod prima Generalis Congregatio Societatis publico decreto, ut P. N. Ignatii autographum agnovit, et nominavit, illudque pro tali habendum, et quæ in eo erant omnia ab omnibus in universa Societate observari debere statuit. Alterum est hujus autographi exemplar authenticum mandato prædictæ Congregationis generalis descriptum, et ab ipsius Societatis Secretario subscriptum, sigilloque Societatis munitum, in quo utroque et Constitutiones et Declarationes ita scriptæ sunt, ut utrisque eadem auctoritas et observantia debeatur. In quorum fidem præsentis litteras manu nostra subscriptas eodem Societatis